
Reportáže

32 Past na tyranosaura
Pradávný zápas na život a na smrt vypráví svůj příběh.
Je to příběh zachycený v bahně, které se proměnilo 
v kámen a pohřbilo své oběti na 160 milionů let.
TEXT PETER GW IN FOTO IRA BLOCK

42 Gorily z Virungy
Vražda sedm goril horských děsí nejstarší africký národní park.
TEXT M ARK JENKINS FOTO BRENT STIRTON

72 Nový řád v Bolívii
Původní obyvatelé neklidné země se vracejí к moci 
a prosazují ji stále naléhavěji.
TEXT A LM A  GUILLERM OPRIETOVÁ FOTO GEORGE STEINM ETZ

4

6
8

10

12

14

16

18

20

22

88 Altipiano
„Nadpozemská", to je to správné slovo pro bolivijskou 
náhorní plošinu známou jako Altipiano, která sahá až 
k samým nebesům.
TEXT A LM A  GUILLERM OPRIETOVÁ FOTO GEORGE STEINM ETZ

108 Ukryté afghánské poklady
Cenné starožitnosti, považované za ztracené, odhalují bohatost 
kultur, které se setkaly na jedné z velkých křižovatek dějin.
TEXT ROGER ATWOOD FOTO RICHARD BARNES

124 Kingmanův útes
Nabízí nám tato součást řetězce tichomorských atolů poslední, 
nejlepší pohled na to, jak by měl vypadat korálový útes?
TEXT KENNEDY WARNE FOTO BRIAN SKERRY

Rubriky

Editorial
Ohlasy
Pohledy na Zemi
Archeologie
Divoká příroda
Zdraví
Sport
Ochrana přírody 

Zákulisí 
Česká mozaika 

Řeka Morava 

Jak to vidím 

Příště

NA OBÁLCE
Na obálce: Stříbrohřbetý 
samec gorily musí žít 
ve válečném pásmu 
v Demokratické republice 
Kongo.
FOTO BRENT STIRTON


